Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 27 de julho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3606 7

EXTRATOS

EXTRATO Nº 217/2023 - DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 016/2023 - TJAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/000017813-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Associação Missionária Evangélica Amazonas.
5. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo, a doação de bem inservível classifi cado como MOBILIÁRIO, para fi ns de interesse

social, em observância às exigências previstas no art. 17, II, “a” da Lei no 8.666/93.
6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Instrumento será regido pela Lei n.o 8.666/93 e demais normas pertinentes, bem como

pelas cláusulas e condições nele estabelecidas.
7. DA TRANSFERÊNCIA: Por este instrumento fi ca defi nitivamente transferida a propriedade dos referidos bens para o

DONATÁRIO, que se responsabilizará, a partir desta data, por todos os ônus e obrigações a eles inerentes, inclusive no que tange ao
correto descarte ambiental.

Manaus/AM, 24 de julho de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 223/2023-DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo 023/2023 - FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000023647-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 25/07/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa PDI Consultoria LTDA.
5. OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato o serviço de capacitação de 30 (trinta) servidores do Tribunal de Justiça do

Amazonas no Programa de Desenvolvimento de Líderes, conforme detalhado no Termo de Referência em anexo. A capacitação
acontecerá em forma de imersão, no dia 29 de Julho de 2023. Após, serão realizados 4 (quatro) encontros de 2h cada, em datas a serem
ajustadas pelas partes, ao longo do 2º semestre de 2023.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu da Portaria nº 2977/2023-PTJ, de 19/07/2023, que tornou inexigível
a licitação, nos termos do art. 25, inciso II e VI, da Lei nº 8.666/93, publicada no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XI, Edição nº 3600,
Caderno Administrativo, em 19/07/2023, à pág. 3.

7- VALOR: Pela aquisição do objeto contratual e serviços executados, o CONTRATANTE pagará o valor total de R$ 30.150,00
(Trinta mil, cento e cinquenta reais), desde que atendidas pela CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício
em curso, por conta do Programa de Trabalho 02.128.3291.2218.0001, Elemento de Despesa 33903948, Fonte de Recurso
2.759.285.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota
de Empenho 2023NE0002455, de 21/07/2023, no valor de R$ 30.150,00 (Trinta mil, cento e cinquenta reais).

9.VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Manaus/AM, 25 de julho de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO IV

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA N.º 3585/2023 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000028057-00.

RESOLVE,

CONCEDER ao servidor MILTON DA SILVA CAVALCANTE, Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo (Capital) deste Poder, lotado
na 14ª Vara do Juizado Especial Cível, 01 (um) mês de Licença Especial, referentes ao quinquênio 2013/2018, a serem usufruídos no
período de 01/08/2023 a 31/08/2023, nos termos do Art. 78 da Lei nº 1.762, de 14/11/1986 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do
Estado do Amazonas).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.